
WYKAZ 
 

OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ KTÓRYM 

UDZIELONO POMOCY PUBLICZNEJ W 2023 ROKU  
 

 

Działając na podstawie przepisów zawartych w art. 37 ust.1 pkt 2 lit.g ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.)  
 

podaje do publicznej wiadomości 
 

 wykaz osób prawnych, osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających   

osobowości prawnej, którym udzielono pomocy publicznej w 2023 roku  
  

1. Żelasko Beata 

2. Sawiuk Artur 

3. Strzałkowski Artur 

  
 

 wykaz osób, którym udzielono pomocy publicznej w formie zwrotu części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej  

w 2023 roku – na podstawie ustawy  
 

1. Franczuk Franciszek               8.   Rybiak Michał 

2. Sokołowska Jadwiga             9.   Rybiak Teresa  

3. Kowal Ireneusz                                     10.  Kowal Beata 

4. Babula Władysław            11.  Szkolnik Seweryn  

5. Kalicki Wiesław             12.  Szkolnik Grzegorz  

6. Kalicki Przemysław            13.  Szklarz Roman  

7. Sawiuk Piotr                                          14.  Sandak Damian              
 

 

    

 

 

Żary, dnia 18 stycznia 2024 rok 

 

 

 

 

 

 

 



WYKAZ 
 

OSÓB PRAWNYCH, OSÓB FIZYCZNYCH ORAZ JEDNOSTEK 

ORGANIZACYJNYCH NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI  PRAWNEJ, KTÓRYM 

W ZAKRESIE PODATKÓW LUB OPŁAT UDZIELONO ULG, ODROCZEŃ, 

UMORZEŃ LUB ROZŁOŻONO SPŁATĘ NA RATY  

W 2023 ROKU W KWOCIE PRZEWYŻSZAJĄCEJ 500,00 ZŁ 

  

 

Działając na podstawie przepisów zawartych w art. 37 ust.1 pkt 2 lit.f ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2023 roku, poz. 1270 ze zm.)  

 

podaje do publicznej wiadomości 

 

wykaz osób prawnych, osób fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej, którym w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń 

lub rozłożono spłatę na raty w kwocie przewyższającej łącznie 500 zł, wraz ze wskazaniem 

wysokości umorzonych kwot i przyczyn umorzenia. 

 

 Rozłożenia : 

 

1. Strzałkowski Artur i Magdalena 

2. Sawiuk Artur 

 

 Odroczenia: 

 

1. Żelasko Beata 

 

 Umorzenia zaległości podatkowej : 

 

L.p. Nazwisko i imię / Nazwa firmy Kwota umorzenia Przyczyna 

 

1. Sawiuk Artur 16.623,00 Interes podatnika 

 

 

 

 

 

Żary, dnia 18 stycznia 2024 rok 

 

 

 

 

 
 



ORGAN PODATKOWY w roku 2023 
 

 
• rozłożył na raty zaległości podatkowe 

2 podatnikom  w łącznej kwocie  17.914,60 zł  / należność główna/, po dogłębnej analizie dokumentów  

z uwagi na ważny interes podatnika i interes publiczny. 

• odroczył termin zapłaty należności podatkowych  1 podatnikowi, po analizie jego sytuacji  

i wypełnieniu przesłanek do udzielenia ulgi podatkowej. 

• umorzył zaległość podatkową 1 podatnikowi z uwagi na ważny interes podatnika i interes publiczny. 

• dokonał zwrotu części podatku akcyzowego 

Burmistrz Miasta Żary realizując Ustawę  z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej  udzielił pomocy publicznej 

w formie zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej dla 14 rolników w łącznej kwocie 20.366,57 zł.                   

Ustawa określa zasady i tryb zwrotu podatku akcyzowego, burmistrz właściwy ze względu na miejsce 

położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego przyznaje, na 

wniosek tego producenta, w drodze decyzji, zwrot podatku. 

Gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa na wykonanie tego zadania.    

 

 

Wyjaśnienie przepisów prawa podatkowego: 

 

Instytucja ulg w spłacie zobowiązań podatkowych jest bardzo istotna zarówno dla organów 

podatkowych, jak i dla podatników. Na podstawie ordynacji podatkowej organy podatkowe mogą 

udzielać ulgi podatkowej w spłacie zobowiązań podatkowych w postaci odroczenia, rozłożenia na raty lub 

umorzenia należności podatkowych. Przesłanki do udzielenia ulgi zostały określone w art. 67 a § 1 

Ordynacji podatkowej. Na podstawie zacytowanego przepisu udzielenie ulgi w spłacie zobowiązań 

podatkowych jest możliwe, gdy za jej udzieleniem przemawia „ ważny interes podatnika”  lub „interes 

społeczny” to nieostre klauzule, które powinny być rozpatrywane każdorazowo w stosunku do 

konkretnej sprawy podatkowej. Ponieważ klauzule są nieostre, o ich treści będzie decydował organ 

podatkowy. 

    Odroczenie terminu płatności należności podatkowych lub ich rozłożenie na raty ma na celu 

doprowadzenie do efektywnego wykonania zobowiązań podatkowych przez ułatwienie podatnikowi 

spłaty należności podatkowej. Wydanie decyzji o odroczeniu terminu płatności podatku lub rozłożeniu 

podatku na raty powoduje, że podatnikowi nie są naliczane odsetki. W pewnym sensie rekompensatą za 

wydanie decyzji o odroczeniu lub rozłożeniu należności podatkowych na raty stanowi opłata 

prolongacyjna uregulowana w art. 57 Ordynacji podatkowej. 

   Z kolei umorzenie należności podatkowych należy do nieefektywnego sposobu wygaśnięcia 

zobowiązań podatkowych i szczególnie w tym przypadku organy podatkowe powinny przeprowadzić 

postepowanie wyjaśniające mające na celu ustalenie, czy zachodzą przesłanki do udzielenia bądź 



odmowy udzielenia ulgi. Umorzenie zaległości podatkowych jest instytucją o charakterze wyjątkowym, 

gdyż zasadą jest płacenie podatków.  

   Przesłanka „ważnego interesu podatnika” wymaga wykazania konkretnych okoliczności, które są 

wyjątkowe, niezależne od woli i sposobu postępowania podatnika, uniemożliwiającemu mu wywiązanie 

się z ciążących na nim obowiązków względem Miasta Żary. Przesłanki tej nie można utożsamiać                  

z subiektywnym przekonaniem podatnika o potrzebie umorzenia zaległości podatkowej. Ważny interes 

podatnika to sytuacja, gdy z powodu nadzwyczajnych przypadków losowych lub szczególnego splotu 

okoliczności nie jest on w stanie uregulować zaległości podatkowej. 

   Interes publiczny to dyrektywa postępowania nakazująca respektowanie wspólnych wartości istotnych 

dla całego społeczeństwa lub danej społeczności lokalnej, takich jak sprawiedliwość, bezpieczeństwo, 

zaufanie obywateli do organów władzy publicznej, sprawność i obiektywizm działania. Interes publiczny 

to sytuacja, gdy zapłata zaległości podatkowych spowoduje konieczność sięgania przez podatnika do 

środków pomocy państwa, gdyż nie będzie w stanie zaspokajać swoich potrzeb materialnych. Jeżeli 

podatnik pobiera zasiłki z pomocy społecznej, to dokonując oceny interesu publicznego organ podatkowy 

powinien odpowiedzieć na pytanie, czy w słusznym interesie publicznym jest dochodzenie odsetek od 

zaległości podatkowych oraz nierozkładanie na raty spłaty zadłużenia od podatnika, którego jedynym 

źródłem dochodu są zasiłki z pomocy społecznej. 

   Niepowodzenia finansowe w działalności gospodarczej nie mogą automatycznie skutkować 

obowiązkiem udzielenia ulgi podatkowej.  

 

Należności podatkowe stanowią część dochodów budżetowych miasta, a co za tym idzie – pośrednio 

mają wpływ na sytuację życiową innych podatników. 
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